Объединённая коллегия таможенных служб

государств - членов Таможенного союза

РЕШЕНИЕ

4 декабря 2014 г.                                                                                № 13/6

г. Сочи

О ходе формирования единой системы обеспечения уплаты таможенных

пошлин, налогов при транзите товаров по территории Таможенного союза

Объединённая коллегия таможенных служб государств - членов

Таможенного союза

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о предварительных итогах работы Рабочей

группы при Объединённой коллегии таможенных служб государств - членов

Таможенного союза по развитию и применению гарантийных механизмов при

транзите товаров по территории Таможенного союза.

2. Рабочей группе, указанной в пункте 1 решения:

2.1 продолжить работу по формированию единой системы обеспечения уплаты

таможенных пошлин, налогов при транзите товаров по территории Таможенного

союза;

2.2. рассмотреть на заседании Объединённой коллегии таможенных служб

государств - членов Таможенного союза во втором полугодии 2015 года вопрос о

ходе формирования единой системы обеспечения уплаты таможенных пошлин,

налогов при транзите товаров по территории Таможенного союза.

Председатель

 А.Ю. Бельянинов

Заместитель Председателя

 Д.Е. Ергожин

Заместитель Председателя ГТК

Республики Беларусь - член

Объединённой коллегии

 С.В. Борисюк